
	32 – quarta-feira, 18 de Julho de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
MASP 3436512-5, CAIO CESAR BARBOSA DE FREITAS, AGSE, a 
contar de 26/05/2018, para regularização funcional.
MASP 1246995-3, JEAN CELIO DOS SANTOS OLIVEIRA, AGSE, 
a contar de 08/06/2018, para regularização funcional.

LICENÇA À GESTANTE
CONCEDE LICENÇA Á GESTANTE, nos termos do Inciso XVIII do 
art. 7º da CR/1988, à servidora:
MASP 1214534-8 RENATA APARECIDA DE ALMEIDA BERSANI, 
ANEDS, por um período de 120 dias, a contar de 28/05/2018.
MASP 1449449-6 DARLENE MOREIRA PEREIRA, AGSE, por um 
período de 120 dias, a contar de
02/06/2018.

MASP 1453587-6 AMANDA CAROLINE EMIDIO DE SOUZA, 
AGSE, por um período de 120 dias, a contar de 08/05/2018.
MASP 1273208-7 ROSILENE MONTEIRO FERREIRA DE SOUZA, 
ASEDS, por um período de 120 dias, a contar de 12/05/2018.

ALTERA O NOME
À vista do documento apresentado pelos servidores:
MASP 3436512-5, CAIO CESAR BARBOSA DE FREITAS, AGSE, 
para CAIO CESAR BARBOSA DE FREITAS ROCHA.

Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.
SERGIO BARBOZA MENEZES

Secretário de Estado de Segurança Pública
17 1123310 - 1

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II, artigo 20 da Lei Delegada nº 175, de 26/1/2007, 
com redação dada pelo artigo 16 da Lei Delegada nº 182, de 22/1/2011, 
aos servidores:
ADEMILSON FRANCISCO GOMES, Masp 1016702-1, pela remu-
neração do cargo efetivo de Gestor de Transportes e Obras Públicas, 
Código GTOP, Nível V, Grau B, acrescida de 50% (cinquenta por 
cento) do vencimento do cargo de provimento em comissão DAI-30 - 
ER1100062, a partir de 09/07/2018.
CIBELE TAVARES DE LUCENA LOTTI, Masp 850486-2, pela remu-
neração do cargo efetivo de Agente de Transportes e Obras Públicas, 
Código AGTOP, Nível V, Grau D, acrescida de 50% (cinquenta por 
cento) do vencimento do cargo de provimento em comissão DAI-25 - 
ER1100087, a partir de 10/07/2018.
GILMAR SCARPONE SALEM, Masp 1033910-9, pela remuneração 
do cargo efetivo de Gestor de Transportes e Obras Públicas, Código 
GTOP, Nível V, Grau D, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do ven-
cimento do cargo de provimento em comissão DAI-30 - ER1100017, 
a partir de 10/07/2018.
GILSON PASSOS FERREIRA, Masp 1022565-4, pela remuneração 
do cargo efetivo de Gestor de Transportes e Obras Públicas, Código 
GTOP, Nível V, Grau E, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do ven-
cimento do cargo de provimento em comissão DAI-30 - ER1100045, 
a partir de 10/07/2018.

Atos assinados pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças: 
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, 
nos termos do § 24 do artigo 36 da Constituição Estadual/1989, dos 
servidores:
JOÃO BATISTA VIEIRA, Masp 1029716-6, a partir de 10/07/2018, 
referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e Obras Públicas, Código 
AUTOP, Nível I, Grau H.
JOSÉ PAICA PIMENTA SIMÕES, Masp 1032461-4, a partir de 
13/07/2018, referente ao cargo de Auxiliar de Transportes e Obras 
Públicas, Código AUTOP, Nível I, Grau H.
RUITER SOUZA LIMA, Masp 897251-5, a partir de 10/07/2018, 
referente ao cargo de Agente de Transportes e Obras Públicas, Código 
AGTOP, Nível V, Grau E.

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, 
ao(s) servidor(es): Masp 1028141-8, Arthur Emílio Lima Carne-
valli, de 13/08/2018 a 13/10/2018, referente aos 4º e 5º quinquênios; 

Masp 1033032-2, Máximo de Paula Menezes Filho, de 30/08/2018 
a 30/09/2018, referente ao 7º quinquênio; Masp 1210089-7, Rogerio 
Wilson Silveira Brandão, de 06/08/2018 a 06/09/2018, referente ao 1º 
quinquênio.

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, 
ao(s) servidor(es): Masp 1022832-8, José Flávio do Nascimento, de 
12/07/2018 a 12/08/2018, referente ao 7º quinquênio, ficando, assim, 
retificado a publicação do Minas Gerais de 12/06/2018.

CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1031611-5, Antônio Francisco de 
Souza, referente ao 8º quinquênio a partir de 13/07/2018.

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º 
do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1031611-5, Antônio 
Francisco de Souza, referente ao 8º quinquênio a partir de 12/07/2018.

ERRATA:
Na matéria publicada no Minas Gerais de 01/06/2012, referente a con-
cessão de quinquênio: Onde se lê: Masp 1032982-9, João Pereira. 
Leia-se: Masp 1032982-9, João Pereira Soares.

Na matéria publicada no Minas Gerais de 21/07/2010, referente a con-
cessão de quinquênio: Onde se lê: Masp 1024218-8, Sinésio Alves de 
Azevedo. Leia-se: Masp 1024218-8, Sinésio Alves de Resende.

Na matéria publicada no Minas Gerais de 05/12/2012, referente a reti-
ficação de quinquênio: Onde se lê: João Gilberto de Stefani. Leia-se: 
Masp 1023303-9, João Gilberto de Stefani.

Na matéria publicada no Minas Gerais de 16/12/2010, referente a Afas-
tamento para gozo de férias prêmio: Onde se lê: Masp 1033472-2, Ser-
gio Silva. Leia-se: Masp 1023472-2, Sergio Silva.

Na matéria publicada no Minas Gerais de 22/08/2008, referente a Afas-
tamento para gozo de férias prêmio: Onde se lê: Masp 1030853-4, Hel-
vécio de Paula da Silva. Leia-se: Masp 1030834-4, Helvécio de Paula 
da Silva.

17 1123297 - 1

RESOLUÇÃO SESP N°36, DE 17 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre progressão após estágio probatório fornecida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da 
SESP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
III, §1º, do art. 93, da Constituição Estadual; a Lei nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto 47.088, de 23 de novembro de 2016 e

CONSIDERANDO o disposto no art. 14 da Lei 15.301 de 10 de Agosto de 2004, com as alterações produzidas pelo art. 2º da Lei 15.788, de 27 de 
outubro de 2005.

RESOLVE:

Art.1º Concede a progressão após estágio probatório aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo da carreira de ASSISTENTE EXE-
CUTIVO DE DEFESA SOCIAL E ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL do Quadro de Pessoal da Secretaria de Segurança Pública do 
Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo I, na forma indicada por este.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.

SÉRGIO BARBOZA MENEZES
Secretário de Estado de Segurança Pública

ANEXO I

MASP DV NOME AD CARREIRA NIVEL
ATUAL

GRAU
ATUAL

NOVO
GRAU VIGENCIA

1393495 5 ANA CRISTINA LAFETA PINHEIRO 1 ANEDS I A B 01.06.2018
1393893 1 BRUNO SCHENEIDER DE BRITO 1 ANEDS I A B 07.06.2018
1387343 5 DARLENE MENDES CORDEIRO TEIXEIRA 1 ANEDS I A B 28.05.2018
1395401 1 ESTHER BARCELOS DA SILVA 2 ANEDS I A B 28.04.2018
1392520 1 FERNANDA DIMAS GONTIJO 1 ANEDS I A B 25.05.2018
1352542 3 GILNEY MAURILIO DE ALMEIDA SOUZA 2 ANEDS I A B 25.05.2018
1303156 2 JOSE ILTON FILHO MARTINS DE ALMEIDA 2 ANEDS I A B 14.06.2018
1392505 2 LIDIANE CRISTINE DUTRA DE OLIVEIRA 1 ANEDS I A B 31.05.2018
1378818 7 LORENA DE ALMEIDA CAXITO 1 ANEDS I A B 06.04.2018
1378927 6 MARIANA MELO PARREIRA 1 ANEDS I A B 09.04.2018
1327280 2 MAURICIO DE SOUZA FERNANDES 2 ANEDS I A B 15.06.2018
1394750 2 PATRICIA DIAS SALGADO 1 ANEDS I A B 14.06.2018
1379952 3 POLLYANA MORAIS COELHO 1 ANEDS I A B 28.05.2018
1382330 7 PRISCILA ARAUJO DE VASCONCELOS 1 ANEDS I A B 07.06.2018
1393275 1 UDSON ANTONIO JUNIO DE OLIVEIRA 1 ANEDS I A B 25.05.2018
1393189 4 ARIANA VIEIRA DE SOUZA 1 ASEDS I A B 07.06.2018
1352314 7 ERICK JOHN LOPES MAGALHAES 2 ASEDS I A B 25.05.2018
1395509 1 GISELE BAPTISTA DOS SANTOS 1 ASEDS I A B 22.06.2018
1362965 4 GLEYCE KELLY ROCHA LUZ 2 ASEDS I A B 15.06.2018
1367323 1 ISABELLA DE OLIVEIRA 1 ASEDS I A B 27.05.2018
1393198 5 KENIA APARECIDA ANTUNES FERREIRA FELIX 1 ASEDS I A B 09.06.2018
1307232 7 RAQUEL NASCIMENTO LIMA 2 ASEDS I A B 05.03.2018

17 1123215 - 1

REMOVE POR PERMUTAnos termos do art. 80, da lei nº 869, de 
5/7/1952, oservidor:
MASP 1146477-3, HAMILTON FERREIRA DOS SANTOS, referente 
ao cargo efetivo deAgente de Segurança Socioeducativo, doCENTRO 
SOCIOEDUCATIVO SANTA HELENA, para oCENTRO SOCIOE-
DUCATIVO HORTO.

Belo Horizonte, 16 de Julho de 2018.
SÉRGIO BARBOZA MENEZES

Secretário de Estado de Segurança Pública
17 1122927 - 1

Secretaria de Estado 
de Trabalho e 

Desenvolvimento Social
Secretária: Rosilene Cristina Rocha

Expediente
Atos da Sra. Diretora

A Diretora de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Trabalho 
e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, de acordo com a 
Resolução Sedese nº 03/2017:
CONCEDE QUINQUÊNIO nos termos do art.112 do ADCT da CE/89, 
a servidora Masp 929577-5, Maria Cristina Gomes, Aux.Ser.Operac. IV 
E, ref. ao 6º quinq a partir de 03/7/2018.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
inciso VI do art.31da CE/1989 Masp 929577-5, Maria Cristina Gomes, 
Aux.Ser.Operac. IV E, a partir de 03/7/2018.

Belo Horizonte, 17 de Julho de 2018. Tatiana Fernandes 
dos Anjos - Diretoria de Recursos Humanos

17 1122910 - 1

Fundação de Educação para o 
Trabalho de Minas Gerais

Presidente: Vera Maria Neves Victer
ATO DA SENHORA PRESIDENTE-ATO Nº. 055/2018

A Presidente da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas 
Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45.740, de 
22/09/2011, retifica o ato nº 036/2018, publicado nas “Minas Gerais”, 
em 03/05/2018, pag. 24, no texto onde se lê: “Lana Paula Ricota Nery, 
masp 1.082.030-6, 15 horas/aulas semanais, cargo 03, para 18 horas/
aulas semanais”; leia-se: “Lana Paula Ricota Nery, masp 1.082.030-6, 
15 horas/aulas semanais, cargo 03, para 20 horas/aulas semanais”, 
ficando ratificado os demais termos.

Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.
Vera Maria Neves Victer Ananias
PRESIDENTE DA UTRAMIG

17 1123314 - 1
PORTARIA Nº 08 DE 17 DE JULHO DE 2018

Designa pregoeiros e equipe de apoio para aturem nas licitações 
da modalidade pregão, bem como a Comissão Permanente de Lici-
tação da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas Gerais 
– UTRAMIG.
A Presidente da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas 
Gerais – UTRAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto 
Estadual n.º 45.740, de 22 de Setembro de 2011, e em cumprimento ao 
disposto no art. 7º, I, da Lei Estadual nº. 14.167, de 10 de janeiro de 
2002 e art. 8º, I, ‘b’, do decreto nº. 44786, de 18 de abril de 2008, con-
siderando a Lei Federal 10.520 de 17 de Julho de 2002 e a Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993,
RESOLVE:
Art.1º Ficam designados para exercer a função de pregoeiro nos proces-
sos licitatórios na modalidade pregão de competência da Fundação de 

Educação para o Trabalho de Minas Gerais – UTRAMIG, os seguin-
tes servidores:
Pregoeiros:
I. Marcelo Gonçalves Barbosa, MASP: 1.331.140-8;
II .Isabelle Lúcia dos Santos, MASP: 1.365.709-3;
III. Telma Lins Mendes, MASP: 1.366.362-0.
Equipe de Apoio:
I. Laila de Fátima Dias, MASP: 1.391.514-5;
II. Shênia Salvador de Pinho, MASP: 1.365.690-5;
III. Ana Carolina Utsch Corrêa, MASP 669.856-7;
IV. Luciana Kele Zoia Minelli, MASP 1.073.954-8.

Art.2º Ficam designados para compor a comissão permanente de lici-
tação da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas Gerais – 
UTRAMIG, os seguintes servidores:
I. Marcelo Gonçalves Barbosa, MASP:1.331.140-8;
II. Isabelle Lúcia dos Santos, MASP: 1.365.709-3;
III. Telma Lins Mendes, MASP

Art. 3º O edital indicará, para cada certame, o pregoeiro e os membros 
da equipe de apoio, que atuarão em mínimo de três integrantes.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte,17de julho de 2018.
Vera Maria Neves Victer Ananias

Presidente
17 1122963 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Murilo de Campos Valadares

Expediente
RETIFICAÇÃO

Retificação do Anexo Único da Resolução nº 015 de 13 de julho de 
2018, publicado no “MG” em 14/07/2018, pág. 30. Onde se lê: “MASP 
350.055-7”, leia-se: “MASP 350.077-4”.

17 1122941 - 1

Departamento de Edificações 
e Estradas de Rodagem 

de Minas Gerais
Diretor-Geral: Davidsson Canesso de Oliveira

Atos assinados pelo Senhor Diretor Geral: REGISTRA AFASTA-
MENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 
201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, dos servidores:
Masp 1033688-1 – Eliseu José Honorato, a partir de 27/06/2018.
Masp 1028381-0 – Wagner da Conceição Santiago, a partir de 
27/06/2018.

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do Art. 175, da 
Lei nº 869/1952 e art. 7º, XVIII da CF/1988, Lei Complementar nº 
64/2002, à servidora: Masp 1210367-7 – Janaína Gontijo Cândido, por 
um período de 120 dias, a partir de 03/07/2018.

AFASTA PARA PROMOÇÃO DE CAMPANHA ELEITORAL, nos 
termos da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/5/1990, ao servidor 
EVERARDO ÂNGELO JOSÉ OLIVEIRA, Masp 1210181-2, no perí-
odo de 07/07/2018 a 07/10/2018, sem prejuízo do vencimento e van-
tagens do cargo de Fiscal de Transportes e Obras Rodoviários, Código 
FTOR, Nível II, Grau A.

Secretaria de Estado de Educação
Expediente

RESOLUÇÃO SEE Nº 3.857, de 17 de julho de 2018.
Define a aplicação da Avaliação de Desempenho do Gestor Público (ADGP) regulamentada pelo Decreto nº 44.986, de 19 de dezembro de 2008, aos 
servidores que exercem função gerencial sem a delegação de competência para dirigir unidade administrativa na Secretaria de Estado de Educação 
de Minas Gerais.
O Secretário de Estado Adjunto de Educação, no uso das atribuições prevista no §1º do art. 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais e tendo 
em vista o disposto no parágrafo único do art. 2º do Decreto nº 44.986, de 19 de dezembro de 2008.
RESOLVE:
Art. 1º - A Avaliação de Desempenho do Gestor Público (ADGP) regulamentada pelo Decreto nº 44.986, de 19 de dezembro de 2008, será aplicada 
também aos servidores desta Secretaria de Estado de Educação que exercem função gerencial sem a delegação de competência para dirigir unidade 
administrativa, relacionados no Anexo desta Resolução.
Parágrafo único. A chefia imediata do servidor a que se refere o caput é aquela que responde pela unidade administrativa a qual está subordinado.
Art 2º - Fica revogada a Resolução SEE nº 3589, de 23 de agosto de 2017.
Art 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belo Horizonte, aos 17 de julho de 2018.
(a) WIELAND SILBERSCHNEIDER
Secretário de Estado Adjunto de Educação

ANEXO
NOME DO SERVIDOR MASP UNIDADE ADMINISTRATIVA ATRIBUIÇÕES

MÁRCIA COELHO PINTO 
DOMINGUES MARQUES 876266-8 SUPERINTENDÊNCIA DE NORMAS 

E INFORMAÇÕES DE PESSOAL
COORDENADORA DO GRUPO DE TRABALHO 
DE APOSENTADORIA (GTAP)

WANDERLEY AIRES DE LIMA 340172-6 SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS

COORDENADOR GERAL DO ALMOXARIFADO 
CENTRAL

ÉRICA FERNANDA JUSTINO 1096667-9 SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

COORDENADORA DA EDUCAÇÃO DO CAMPO 
E INDÍGENA

KESSIANE GOULART SILVA 1120187-8 SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA

COORDENADORA DA EDUCAÇÃO EM DIREI-
TOS HUMANOS E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

CECILIA CRISTINA RESENDE 
ALVES 1282772-1 SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA COORDENADORA DA EDUCAÇÃO INTEGRAL

NATHÁLIA MARTINS MARIZ 1189017-5 AUDITORIA SETORIAL COORDENADORA DO NÚCLEO DE CORREI-
ÇÃO ADMINISTRATIVA (NUCAD)

ULDA COLETA LANÇA 
MONTEIRO 485531-8 CHEFIA DE GABINETE PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ÉTICA

ROSALVA ALVES PORTELLA 1437140-5​ SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA COORDENADORA DO PLUG MINAS​

CLELIA MARCIA COSTA 1397448-0 CHEFIA DE GABINETE COORDENADORA DAS SUPERINTENDENCIAS 
REGIONAIS DE ENSINO

17 1123269 - 1
RESOLUÇÃO Nº 3.858, de 17 de julho de 2018.
O Secretário de Estado Adjunto de Educação, no uso da atribuição prevista no §1º do art.93 da Constituição do Estado de Minas Gerais e tendo em 
vista o disposto no §1º do art.10 do Decreto nº 44.559, de 29 de junho de 2007,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica delegada competência de chefia imediata para fins de Avaliação de Desempenho Individual e Avaliação Especial de Desempenho aos 
servidores constantes do Anexo desta Resolução, responsáveis pela Diretoria Educacional da Superintendência Regional de Ensino correspondente.
Parágrafo único. Cabe às chefias imediatas delegadas todas as competências previstas no Decreto nº 44.559, de 29 de junho de 2007 e Decreto nº 
45.851, de 28 de dezembro de 2011.
Art. 2º - Fica revogada a Resolução SEE nº 3598, de 27 de setembro de 2017.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.
(a) WIELAND SILBERSCHNEIDER
Secretário de Estado Adjunto de Educação

ANEXO
SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE ENSINO NOME DO SERVIDOR MASP

Almenara Carla Letícia dos Santos 365.225-2
Araçuaí Janice Pereira Sá 291.662-5
Barbacena Adriano Marcio do Nascimento 1325662-3
Campo Belo Lúcia Helena Miranda Bastos 329.053-3
Carangola Andreia Lacerda de Paiva 1.280.909-1
Caratinga Simone Camila Correa de Paula 844.820-1
Caxambu Giselle Amaral Abreu 556.386-1
Conselheiro Lafaiete Estael Aparecida Pereira de Paula 377.464-3
Coronel Fabriciano Inara Viana Teixeira 327.793-6
Curvelo Ronnie Mércia Pedras 835.515-8
Diamantina Edneia dos Santos Cunha Neves 833679-4
Divinópolis Neusa Maria Cançado Guimaraes 193965-1
Gov. Valadares Ana Paula Salomao 864.100-3
Guanhães Elizângela Aparecida Braga 1.080.691-7
Itajubá Cleuza Rosalia Ferreira de Moraes 365877-0
Ituiutaba Sandra Virgínia Amaral Curi 257.020-8
Janaúba Suely Pereira Nascimento 1.112.603-4
Januária Lillian Proença Gonçalves Veloso 1.112.549-9
Juiz de Fora Cristiana Quirino Vasconcelos Lacet 1060012-0
Leopoldina Ana Paula de Moura Ferreira Dias 968.061-2
Manhuaçu Josiane Nogueira da Gama Abreu 1093819-9
Metropolitana A Cynthia Pinheiro Chagas 971.220-9
Metropolitana B Silvana Santos 818.973-0
Metropolitana C Vanilza de Jesus Azevedo Almeida 350775-3
Monte Carmelo Maria do Carmo Abreu 370.750-2
Montes Claros Gisele Costa Maia 345.735-5
Muriaé Juliano Nogueira 1.059.880-3
Nova Era Andrea dos Santos Moreira Liuth 1152760-3
Ouro Preto Tatiana Valadares 1.359.929-5
Para de Minas Flávia Aparecida de Souza Borges 934.076-1
Paracatu Lucimeire Alves Oliveira 264858-2
Passos Ivone da Penha Garcia Silveira 1.056.837-6
Patos De Minas Kássia das Dores Dias Silva 1.172.153-7


